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Информация о результатах проведения плановой камеральной проверке в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Нестеровский лицей»

1. Основание для проведения контрольного мероприятия:
- пункт 5 Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации Рузского городского округа на 2023 год, утвержденного Постановлением Администрации Рузского городского округа от 28.12.2022 № 6431;
- приказ Финансового управления от 01.08.2023 № 237.
2. Тема контрольного мероприятия: «Проверка предоставления использования субсидий, предоставленных из бюджета Рузского городского округа муниципальному учреждению».
3. Объект проверки: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нестеровский лицей» (далее - МБОУ «Нестеровский лицей», Учреждение), ИНН 5075009680, КПП 507501001, ОГРН 1025007586075, код организации в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся  участниками бюджетного процесса: 463D3069. Юридический адрес: 143103, Московская область, г. Руза, д. Нестерово, д. 100. Телефон: 8-496-2764-718, электронная почта: nesterovo.mtunet@mail.ru.
4. Состав проверочной группы: 	Солдатов А.В. - руководитель проверочной группы; Орехова О.В., Трофимова Е.А. - члены проверочной группы.	
5. Дата начала проведения контрольного мероприятия - 18.08.2023. 
	6. Срок проведения контрольного мероприятия - 10 рабочих дней.
		7. Проверяемый период: 2021-2022 гг.
		8. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания: 
МБОУ «Нестеровский лицей»:
- в нарушение Приложения № 2 к приказу Финансового управления от 17.12.2020 № 277 в Отчетах об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели за 4 квартал 2021 года отражены недостоверные сведения - 2 нарушения;
- в нарушение Приложения № 3 к приказу Финансового управления от 17.12.2020 № 277 в Отчетах об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели за 4 квартал 2021 и 4 квартал 2022 года отражены недостоверные сведения - 3 нарушения;
- в нарушение пункта 24 Порядка по иным целям № 3223 в Отчетах об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели за 4 квартал 2022 года отражены недостоверные сведения - 8 нарушений;
		2. Управление образования:
· в нарушение пункта 2 Постановления № 2920 и пункта 5 Положения № 240 не утвержден перечень показателей качества муниципальных услуг (работ) - 1 нарушение; 
· в нарушение пункта 2.1.6 Соглашения 2021, Соглашения 2022 Отчеты о выполнении муниципального задания за 2021 и 2022 не утверждены Управлением образования – 8 нарушения;
· в нарушение пункта 34 Положения № 240 не осуществлялся контроль за выполнением муниципального задания – 2 нарушение;
· в нарушение пункта 1 раздела 2 Соглашений 2021/2022 и Дополнительных соглашений Управлением образования нарушался график перечисления субсидии – 23 нарушения. Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
· в нарушение пункта 22 Положения № 240, изменения, указанные в Дополнительных соглашениях к Соглашению 2021, распространяются на истекшие периоды – 36 нарушений;


И.о. начальника
Финансового управления							Е.А. Лущихина

